Polo Tecnologico Servizi S.r.l.

Piazza Municipio 2 - 27100 PAVIA

Capitale sociale € 321.185,29 i.v.

Registro delle Imprese di Pavia e codice fiscale 02197390186

BILANCIO ESERCIZIO 1/1-31/12/13
(importi espressi in euro)

ATTIVO esercizio 1/1-31/12/13

A) CREDITO V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI -

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7

1)
2)
3)
4)
5)

1)

2)

3)
4)

costi di impianto e di ampliamento 2.736
costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita -
diritti brevetto ind.e utilizz.opere ingegno -
concessioni, licenze, marchi e diritti simili 865
avviamento -
immobilizzazioni in corso e acconti -
altre -

| - immobilizzazioni immateriali 3.601

terreni e fabbricati -
impianti e macchinario -
attrezzature industriali e commerciali -
altri beni -
immobilizzazioni in corso e acconti -

Il - immobilizzazioni materiali -

partecipazioni in -
a) imprese controllate -
b) imprese collegate -
¢) imprese controllanti -
d) altre imprese -
crediti -
a) verso imprese controllate -
b) verso imprese collegate -
c) verso controllanti -
d) verso altri -
- esigibili entro I'esercizio successivo -
a) verso imprese controllate -
b) verso imprese collegate -
¢) verso controllanti -
d) verso altri -
- esigibili oltre I'esercizio successivo -
altri titoli -
azioni proprie -

Il - immobilizzazioni finanziarie -

B) IMMOBILIZZAZIONI 3.601
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esercizio precedente

4.829



1)
2)
3)
4)
5)
6)

1)
2)
3)
4)
4 bis)
4 ter)
5)

1)
2)
3)
4)
4 bis)
4 ter)
5)

1)
2)
3)
4)
5)
6)

1)
2)
3)

materie prime, sussidiarie e di consumo
prodotti in corso di lavoraz.e semilavorati

lavori in corso su ordinazione
prodotti finiti

merci

acconti

| - rimanenze

crediti verso clienti

crediti verso imprese controllate
crediti verso imprese collegate
crediti verso controllanti

crediti tributari

crediti per imposte anticipate

crediti verso altri

- esigibili entro I'esercizio successivo
crediti verso clienti

crediti verso imprese controllate
crediti verso imprese collegate
crediti verso controllanti

crediti tributari

crediti per imposte anticipate

crediti verso altri

- esigibili oltre I'esercizio successivo
Il - crediti

partecipazioni in imprese controllate
partecipazioni in imprese collegate
partecipazioni in imprese controllanti
altre partecipazioni

azioni proprie

altri titoli

Il - attivita finanziarie

depositi bancari e postali
assegni

denaro e valori in cassa
IV - disponibilita liquide

C) ATTIVO CIRCOLANTE

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVITA!
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16.900

8.732

36.359

37.939
109.076

-2

61.991

147.015

209.006

76.243

501

76.744

285.749

35

289.385

16.000

25.595

26.018

51.613

101.374

381

101.755

153.368

36

158.233




A

=

B

~

©)

D)

PASSIVO

| - capitale
I - riserva di soprapprezzo azioni
Il - riserve di rivalutazione
IV - riserva legale
V - riserve statutarie
VI - riserva per azioni proprie
VII - altre riserve
riserva straordinaria
riserva vers.c/capitale
VIII - utili (perdite) portati a nuovo
IX - utile (perdita) d'esercizio

PATRIMONIO NETTO
1) fondi trattamento quiescenza e simili
2) fondi per imposte, anche differite

3) altri accantonamenti

FONDI PER RISCHI ED ONERI

esercizio

TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

1) obbligazioni

2) obbligazioni convertibili

3) debiti verso soci per finanziamenti
4) debiti verso banche

5) debiti verso altri finanziatori

6) acconti

7) debiti verso fornitori

8) debiti rappresentati da titoli di credito
9) debiti verso imprese controllate
10) debiti verso imprese collegate

11) debiti verso controllanti

12) debiti tributari

13) debiti verso ist.di previdenza e sicurezza

14) altri debiti
- esigibili entro I'esercizio successivo
1) obbligazioni
2) obbligazioni convertibili
3) debiti verso soci per finanziamenti
4) debiti verso banche
5) debiti verso altri finanziatori
6) acconti
7) debiti verso fornitori
8) debiti rappresentati da titoli di credito
9) debiti verso imprese controllate
10) debiti verso imprese collegate
11) debiti verso controllanti
12) debiti tributari

13) debiti verso ist.di previdenza e sicurezza

14) altri debiti
- esigibili oltre I'esercizio successivo

DEBITI
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1/1-31/12/13

321.185

11.646
31.708

277.831

11.554

11.554

esercizio precedente

90.000

54.914

12.101

133.268

24.965

24.965



E) RATEI E RISCONTI PASSIVI - -

TOTALE PASSIVITA' 289.385 158.233

impegni - -

CONTI D'ORDINE - -

CONTO ECONOMICO esercizio 1/1-31/12/13 esercizio precedente

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 900 -
2) variaz.rimanenze prod.in lavoraz., semilav.e finiti - -
3) variaz.dei lavori in corso su ordinazione - -
4) incremento immobilizzazioni per lavori interni - -
5) altri ricavi e proventi 0 -

A) VALORE DELLA PRODUZIONE 900 -

6) materie prime, sussid., di consumo e merci - -
7) servizi - 41.900 - 14.102
8) godimento di beni di terzi - -
9) personale - -
a) salari e stipendi - -

b) oneri sociali - -

c) trattamento di fine rapporto - -

d) trattamento di quiscenza e simili - -

e) altri costi - -

ammortamenti e svalutazioni - 1.229 - 2.009
a) ammortamento immobilizz.immateriali - 1.229 - 2.009

b) ammortamento immobilizz.materiali - -

10

N

c) altre svalutaz.delle immobilizzazioni - -

d) svalutaz.crediti e disponibilita liquide - -
11) variaz.rimanenze mat.prime,sussid.,di cons.e merci - -
12) accantonamenti per rischi - -
13) altri accantonamenti -

14) oneri diversi di gestione - 1.410 - 582
B) COSTI DELLA PRODUZIONE - 44.538 - 16.693
DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE - 43.637 - 16.693
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15) proventi da partecipazioni - -
16) altri proventi finanziari 8 2
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni - -
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni - -
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante - -
d) da proventi diversi dai precedenti 8 2
17) interessi ed altri oneri finanziari -
17 bis) utili e perdite su cambi - -

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI 8 2

18) rivalutazioni - -
a) di partecipazioni - R
b) di immobilizzazioni finanziarie - -
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante - -

19) svalutazioni - -
a) di partecipazioni - R
b) di immobilizzazioni finanziarie - -
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante - -

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE - -

20) proventi - -
21) oneri - R

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI - -

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE - 43.629 - 16.691

22) imposte sul reddito dell'esercizio,
correnti, differite e anticipate 11.921 4.590

26) utile (perdita) dell'esercizio - 31.708 - 12.101

Si dichiara che il presente bilancio discende dalle scritture contabili.

Pavia, li 24/02/2014

Il Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione
Prof. Antonio Bianco
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