## Polo Tecnologico Servizi S.r.l.

Piazza Municipio 2 - 27100 PAVIA Capitale sociale € 321.185,29 i.v. Registro delle Imprese di Pavia e codice fiscale 02197390186

## BILANCIO ESERCIZIO 1/1-31/12/13

(importi espressi in euro)

	ATTIVO	esercizio	1/1-31/12/13	esercizio	precedente
A) CR	EDITO V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVU	JTI	-		-
1)	costi di impianto e di ampliamento		2.736		3.648
2)	costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		-		-
3)	diritti brevetto ind.e utilizz.opere ingegno		-		-
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili		865		1.181
5)	avviamento		-		-
6)	immobilizzazioni in corso e acconti		-		-
7)	altre	_	-		
	I - immobilizzazioni immateriali		3.601		4.829
1)	terreni e fabbricati		-		-
2)	impianti e macchinario		-		-
3)	attrezzature industriali e commerciali		-		-
4)	altri beni		-		-
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	_	-		
	II - immobilizzazioni materiali		-		-
1)	partecipazioni in		-		-
	a) imprese controllate	-		-	
	b) imprese collegate	-		-	
	c) imprese controllanti	-		-	
	d) altre imprese	-		-	
2)	crediti		-		-
	a) verso imprese controllate	-		-	
	b) verso imprese collegate	-		-	
	c) verso controllanti	-		-	
	d) verso altri			-	·
	- esigibili entro l'esercizio successivo	-		-	
	a) verso imprese controllate	-		-	
	b) verso imprese collegate	-		-	
	c) verso controllanti	-		-	
	d) verso altri			-	
۵)	- esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-	
3)	altri titoli		-		-
4)	azioni proprie	_	<del>-</del>		
	III - immobilizzazioni finanziarie	_	<u> </u>		<u> </u>
B) IM	MOBILIZZAZIONI		3.601		4.829

1)	materie prime, sussidiarie e di consumo		_		_
2)	prodotti in corso di lavoraz.e semilavorati		_		_
3)	lavori in corso su ordinazione		_		_
4)	prodotti finiti		_		_
5)	merci		_		_
6)	acconti		_		-
-,	I - rimanenze	•	-	-	-
1)	crediti verso clienti	16.900		16.000	
2)	crediti verso imprese controllate	-		-	
3)	crediti verso imprese collegate	_		-	
4)	crediti verso controllanti	_		-	
	crediti tributari	8.732		9.595	
,	crediti per imposte anticipate	-		-	
	crediti verso altri	36.359			
,	- esigibili entro l'esercizio successivo		61.991		25.595
1)	crediti verso clienti	-		-	
2)	crediti verso imprese controllate	-		-	
3)	crediti verso imprese collegate	-		-	
4)	crediti verso controllanti	-		-	
4 bis)	crediti tributari	-		-	
4 ter)	crediti per imposte anticipate	37.939		26.018	
5)	crediti verso altri	109.076	_	-	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		147.015		26.018
	II - crediti		209.006		51.613
1)	partecipazioni in imprese controllate		-		-
2)	partecipazioni in imprese collegate		-		-
3)	partecipazioni in imprese controllanti		-		-
4)	altre partecipazioni		-		-
5)	azioni proprie		-		-
6)	altri titoli	_	-	_	-
	III - attività finanziarie		-	_	-
1)	depositi bancari e postali		76.243		101.374
2)	assegni		-		-
3)	denaro e valori in cassa		501		381
	IV - disponibilità liquide		76.744	-	101.755
C) AT	TIVO CIRCOLANTE		285.749		153.368
D) RA	TEI E RISCONTI ATTIVI		35	-	36
	TOTALE ATTIVITA'		289.385	<u>-</u>	158.233

	PASSIVO	esercizio	1/1-31/12/13	esercizio	precedente
	I - capitale		321.185		54.914
	II - riserva di soprapprezzo azioni		-		-
	III - riserve di rivalutazione		-		-
	IV - riserva legale		-		455
	V - riserve statutarie		-		-
	VI - riserva per azioni proprie		-		-
	VII - altre riserve		-		90.000
ris	erva straordinaria	-		-	
ris	erva vers.c/capitale	-		90.000	
	VIII - utili (perdite) portati a nuovo	-	11.646		
	IX - utile (perdita) d'esercizio	<u>-</u>	31.708		- 12.101
A) PA	ATRIMONIO NETTO		277.831		133.268
1)	fondi trattamento quiescenza e simili		_		_
2)	fondi per imposte, anche differite		-		-
3)	altri accantonamenti		-		
P) EC		_			_
Б) ГС	DNDI PER RISCHI ED ONERI		-		-
C) TR	ATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORD	DINATO	-		-
1)	obbligazioni	-		-	
2)	obbligazioni convertibili	-		-	
3)	debiti verso soci per finanziamenti	-		-	
4)	debiti verso banche	42		25	
5)	debiti verso altri finanziatori	-		-	
6)	acconti	-		-	
7)	debiti verso fornitori	11.384		24.940	
8)	debiti rappresentati da titoli di credito	-		-	
9)	•	-		-	
	) debiti verso imprese collegate	-		-	
	) debiti verso controllanti	-		-	
	) debiti tributari	128			
	) debiti verso ist.di previdenza e sicurezza	-		-	
14	) altri debiti - esigibili entro l'esercizio successivo		11.554		24.965
1)	obbligazioni	_	11.554	_	24.303
2)	obbligazioni convertibili	_		_	
3)	debiti verso soci per finanziamenti	_		_	
4)	debiti verso banche	_		_	
5)	debiti verso altri finanziatori	-		_	
6)	acconti	-		-	
7)	debiti verso fornitori	-		-	
8)	debiti rappresentati da titoli di credito	-		-	
9)	debiti verso imprese controllate	-		-	
10	) debiti verso imprese collegate	-		-	
11	) debiti verso controllanti	-		-	
12	) debiti tributari	-		-	
13	) debiti verso ist.di previdenza e sicurezza	-		-	
14	) altri debiti	-		-	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	_	-		

D) DEBITI 11.554 24.965

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	<u> </u>	-
TOTALE PASSIVITA'	289.385	158.233
impegni	<u> </u>	
CONTI D'ORDINE	•	-

(	CONTO ECONOMICO	esercizio	1/1-31/12/13	esercizio	precedente
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni		900		-
2)	variaz.rimanenze prod.in lavoraz., semilav.e finiti		-		-
3)	variaz.dei lavori in corso su ordinazione		-		-
4)	incremento immobilizzazioni per lavori interni		-		-
5)	altri ricavi e proventi		0		-
A) VA	LORE DELLA PRODUZIONE	_	900		-
6)	materie prime, sussid., di consumo e merci		-		-
7)	servizi	-	41.900		- 14.102
8)	godimento di beni di terzi		-		-
9)	personale		-		-
	a) salari e stipendi	-		-	
	b) oneri sociali	-		-	
	c) trattamento di fine rapporto	-		-	
	d) trattamento di quiscenza e simili	-		-	
	e) altri costi	-		-	
10)	ammortamenti e svalutazioni	-	1.229		- 2.009
	a) ammortamento immobilizz.immateriali -	1.229	-	2.009	
	b) ammortamento immobilizz.materiali	-		-	
	c) altre svalutaz.delle immobilizzazioni	-		-	
	d) svalutaz.crediti e disponibilità liquide	-		-	
11)	variaz.rimanenze mat.prime,sussid.,di cons.e merci		-		-
12)	accantonamenti per rischi		-		-
13)	altri accantonamenti		-		
14)	oneri diversi di gestione	<u>-</u>	1.410		- 582
B) CC	STI DELLA PRODUZIONE	Ξ	44.538		- 16.693
DIFFE	RENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZION	E -	43.637		- 16.693

15) proventi da partecipazioni		_		-
16) altri proventi finanziari		8		2
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-		-	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-		-	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-	
d) da proventi diversi dai precedenti	8		2	
17) interessi ed altri oneri finanziari		_		
17 bis) utili e perdite su cambi		-		-
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		8		2
18) rivalutazioni		-		-
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-	
19) svalutazioni		-		-
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			- <u> </u>	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		-		-
20) proventi		-		-
21) oneri		<u>-</u>		-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		<u> </u>		-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-	43.629	-	16.691
22) imposte sul reddito dell'esercizio,				
correnti, differite e anticipate		11.921		4.590
26) utile (perdita) dell'esercizio	<u>-</u>	31.708	<u>-</u>	12.101

Si dichiara che il presente bilancio discende dalle scritture contabili.

Pavia, lì 24/02/2014

Il Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione Prof. Antonio Bianco